
Běžecké závody v Kamenném Újezdě –   GRAD – PRIX vytrvalců

   První závod proběhl 20.3.1982 a to VC silničního běhu na 12,5 km, zatím poslední 110 VC 
se uskutečnila 18.8.2010 a to běh na 10. km a rámcové závody 3 km, 1,5 km a 0,5 km.
   Během 110 VC se běhali různé vzdálenosti, hlavní závody v průběhu 38 let byly: silniční 
běhy 12,5, 15 km, 10 km a 42,2 km a přespolní běhy na 6,5 km a 12 km dále rámcové závody: 
3 km, 4,2 km, 1,5 km a 0,5 km.
   Závodů se zúčastnila celá řada minulých nebo součastných reprezentantů nebo mistrů 
republiky jak v atletice tak v jiných sportech, např. atleti Jan Bláha, Jan Kreisinger, Lucie 
Sekanová, Mulugeta Serbessa, Petr Novák, Martin Zvoníček, Radek Šrot, Stanislav Fux, Leo 
Sobaňski, František Višnický, Jiří Hnilička, František Tík, Drahomíra Zvoníčková, Miloslav 
Sládek z jiných sportů např. Vladimíra Uhlířová (tenis), Martin Zlámalík (cyklokros), Jana 
Candrová, Petra Krejčová (triatlon), Slavomír Ciboch, Karel Krejčí (kanoistika) Jindřich 
Čistota (hokej), František Valeš,Tomáš Medek (cyklistika) a někteří další.
   Během 110 VC doběhlo do cíle 2.042 běžců, z toho z Kamenného Újezda 418 závodníků 
(hlavně dětí), je jen škoda, že v posledních letech téměř běžci (děti) z Kamenného Újezda 
vymizeli. Patrně jsou rodiče smířeni s tím, že jejich děti raději sedí u počítače even. se dívají 
na televizi, kouří nebo fetují.
   Na úspěšných průbězích závodů se nejvíce podíleli Sl.Pitrová, Pavel Janda, manželé 
Ladislav a Marie Vodičkovi, Čeněk Bürger, Jan Neubauer, Jan Kneifl st., bratří František a 
Milan Mahrové, Václav Pouzar st., Martin Zvoníček a rodina Klímova a další (hlavně při 
závodech v maratónu pomáhalo mnoho spolupořadatelů z Kam.Újezda).

Něco ze statistiky po 110 VC:
   
Nejvěrnější a nejúspěšnější účastníci G-P v Kam.Újezdě po 110 VC:

Celkový vítězové G-P:   Uběhnuté km muži:
Novák Petr 3 x Jašarov Zdeněk 1137,5
Budil Roman 3 Kopecký Zdeněk 1120
Fux Stanislav 2 Kresl Ladisl. st. 1111
Bláha Jan 2 Sládek Miloslav 1076,5
Kreisinger Jan 2 Šoustar Lubomír 948,5
Zvoníček Martin 2 Klíma Václav 881,1
Vopat Jan 2 Vopat Jan st. 858,5

Vítězové VC:                                                          Uběhnuté km ženy:
Fux Stanislav 18 x Traczová Marie 312,4
Bláha Jan 17 Sládková Jitka 310,9
Budil Roman 9 Procházková Mil. 252,5
Soukup Radomír 9 Jašarová Ema 218
Hnilička Jiří 8 Popeláková Zuz. 185,5



Bodování muži:                                                        Traťové rekordy:
Vopat Jan 2131 bodů Kreisinger Jan 4
Tík František 1750 Kopecký Zdeněk 3
Jansa Jiří 1719 Palkovič Ladislav 2
Jašarov Zdeněk 1596 Procházková Mil. 2
Bláha Jan 1364 Vondrková Pavl. 2
 
Bodování  ženy:
Procházková Milena 230
Sekanová Lucie 91
Špatenková Lucie 53
Sládková Jitka 46
Zvoníčková Daniela 38
V bodování jsou zahrnuty maratóny v Č.Krumlově a Velešíně a půlmaratóny ve 
Velešíně.   

Účast (počet ukončených závodů) muži:
Kresl Ladislav st. 113  !!!!
Kresl Ladislav ml. 104
Jašarov Zdeněk 98
Sládek Miloslav 94
Klíma Václav 86

Účast (počet ukončených závodů) ženy:
Jašarová Ema 54
Sládková Jitka 53
Jašarová Petra 43
Kožíšková Lenka st. 39
Klímová Veronika 32

V Kam.Újezdě dne 22.9.2010
Zpracoval: Václav Klíma, Dělnická 440

vaclav.klima@email.cz


